
ALBANSKA 

 
    Barn- och ungdomsnämnden 
                                                                                                  

 
ANMÄLAN TILL MODERSMÅLSUNDERVISNING 
 
FLETËPARAQITJE PËR MËSIM NË GJUHËN AMTARE 
 
Të drejtë mësimi në gjuhën amtare ka nxënësi prindërit e të cilit ose njëri nga prindërit nuk e ka gjuhë amtare 

suedishten. Nxënësi duhet të ketë njohuri  themelore dhe përdorim të përditshëm të gjuhës  amtare në rrethin 

familjar 
 

 

 
Luteni t’i plotësoni të dhënat e më poshtme. 

 

Gjuha amtare që dëshironi të mësoni…………………………………………………………………………….. 

 
Mbiemri ………………………………………………Emri……………………………………………………… 
 
Numri personal……………………………………………………………………………………………………. 

 
Rruga………………………………………………………Telefoni……………………………………………… 
 
Emri i shkollës…………….……………………….Klasa………………………………………………………… 

 
Gjuha amtare e babait…………………………….Gjuha amtare e nënës………………………………….…... 

 
Cila/ cilat gjuhë fliten në shtëpi? …………………………………………………………………………………. 
 
Njoftoj, dëshiroj, jap vërejtje……………………………………………………………………………………... 

 

………………………………………………………………………………………………………………………. 

 
Më datën……………………………Nënshkrimi i prindit………………………………………………………. 

 

 
 
Dita e fundit e lajmërimit për mësim në gjuhën amtare është 30 shtatori 

 
 
PARAQITJA VLEN PËR TËRË VITIN SHKOLLOR 
 
Kërkohet njoftim me shkrim nëse nxënësi ndërpren mësimin brenda vitit shkollor. 

 

Fletëparaqitja mund të dorëzohet tek kujdestari i klasës, tek arsimtari i gjuhës amtare ose dërgojeni 

në adresën, Tusenskönan, Idrottsvägen 20, 261 42 Landskrona. 

Për më shumë informata drejtohuni tek drejtoresha Mona Axelsson në telefonin 0418- 474 291 


